
SALINAN 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 34 TAHUN 2014 

TENTANG 

PEMBELIAN B U K U KURIKULUM 2013 OLEH SEKOLAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA, 

M e n i m b a n g : b a h w a d a l a m r a n g k a pe laksanaan k u r i k u l u m 2013 pada sekolah, 

p e r l u m e n e t a p k a n Pera turan M e n t e r i Pend id i kan d a n 

Kebudayaan t en tang Pembelian B u k u K u r i k u l u m 2013 oleh 

Sekolah; 

Mengingat : 1. U n d a n g - U n d a n g Nomor 20 T a h u n 2003 Ten tang Sis tem 

Pend id i kan Nasional (Lembaran Negara R e p u b l i k Indonesia 

T a h u n 2003 Nomor 78, T a m b a h a n L e m b a r a n Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 4301); 

2. Pera turan Pemer in tah Nomor 19 T a h u n 2005 t en tang S tandar 

Nasional Pend id ikan (Lembaran Negara R e p u b l i k Indonesia 

T a h u n 2005 Nomor 4 1 , T a m b a h a n L e m b a r a n Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 5105) sebagaimana t e lah d i u b a h dengan 

Pera turan Pemer in tah Nomor 32 T a h u n 2013 t en tang 

Perubahan Atas Pera turan Pemer in tah Nomor 19 T a h u n 2005 

t e n t a n g S tandar Nasional Pend id ikan (Lembaran Negara 

Repub l i k Indones ia T a h u n 2013 Nomor 7 1 , T a m b a h a n 

L e m b a r a n Negara Nomor 4496); 

3. Pera turan Pemer in tah Nomor 17 T a h u n 2010 t en tang 

Pengelolaan d a n Penyelenggaraan Pend id i kan (Lembaran 

Negara Repub l i k Indonesia T a h u n 2 0 1 0 Nomor 23 , T a m b a h a n 

L e m b a r a n Negara Repub l ik Indones ia Nomor 5105) 

sebagaimana te lah d i u b a h dengan P e r a t u r a n Pemerin tah 

Nomor 66 T a h u n 2010 t en tang Perubahan Atas Pera turan 

Pemer in tah Nomor 17 T a h u n 2010 t e n t a n g Pengelolaan d a n 

Penyelenggaraan Pendid ikan (Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia T a h u n 2010 Nomor 112, T a m b a h a n Lembaran 

Negara Nomor 5157); 

4. Pera turan Presiden Nomor 47 T a h u n 2009 t en tang 

p e m b e n t u k a n d a n Organisas i Kemen ter ian Negara 

sebagaimana te lah d i u b a h beberapa k a l i t e r a k h i r dengan 

1 



2 

Pera turan Presiden Nomor 55 T a h u n 2013 (Lembaran Negara 

R e p u b l i k Indones ia T a h u n 2013 Nomor 125); 

5. P e r a t u r a n Presiden Nomor 24 T a h u n 2010 t en tang 

K e d u d u k a n , Tugas, d a n Fungs i Kemen te r ian Negara serta 

S u s u n a n Organisas i , Tugas d a n F u n g s i Eselon I Kementer ian 

Negara, sebagaimana te lah d i u b a h dengan Pera turan Presiden 

Nomor 56 T a h u n 2013 (Lembaran Negara R e p u b l i k Indones ia 

T a h u n 2013 Nomor 126); 

6. K e p u t u s a n Presiden Nomor 84/P T a h u n 2009 t en tang 

P e m b e n t u k a n Kabinet Indones ia B e r s a t u I I sebagaimana te lah 

d i u b a h dengan Pera turan Presiden Nomor 8/P T a h u n 2014; 

7. Pera turan Menter i Pend id ikan d a n Kebudayaan Nomor 81A 

T a h u n 2013 t en tang Imp lemen tas i K u r i k u l u m ; 

MEMUTUSKAN: 

Mene tapkan : PERATURAN TENTANG PEMBELIAN B U K U K U R I K U L U M 2013 
O L E H SEKOLAH. 

BAB I 
KETENTUAN U M U M 

Pasal 1 

D a l a m Pera turan M e n t e r i i n i yang d i m a k s u d dengan: 

1. Sekolah ada lah Sekolah Dasar (SD), Sekolah Menengah Pertama (SMP), 
Sekolah Menengah Atas (SMA), d a n Sekolah Menengah K e j u r u a n (SMK). 

2. B u k u ada lah B u k u Siswa d a n B u k u G u r u K u r i k u l u m 2013 yang 
m e r u p a k a n b u k u teks pelajaran d a n b u k u p a n d u a n g u r u y a n g d i t e t a p k a n 
oleh M e n t e r i Pend id i kan d a n Kebudayaan. 

3. Penyedia b u k u ada lah pemenang le lang b u k u k u r i k u l u m 2013 yang 
m e l a k u k a n k o n t r a k p a y u n g dengan Lembaga Keb i jakan Pengadaan 
Barang /Jasa Pemer in tah . 

4. e-katalog ada lah s i s tem in fo rmas i e l ek t ron i k yang m e m u a t daftar, j en i s , 
spesi f ikasi t e k n i s , n a m a penyedia d a n harga b u k u . 

BAB I I 
PEMESANAN B U K U 

Pasal 2 

(1) Sekolah h a r u s m e n y a m p a i k a n S u r a t Pemesanan b u k u k u r i k u l u m 2013 
m u l a i tanggal 3 Mei 2014 d a n pa l ing l a m b a t 28 Mei 2014 kepada penyedia 
b u k u m e l a l u i D i n a s Pend id ikan Kabupa ten /Ko ta dengan t e m b u s a n kepada 
penyedia d i w i layahnya . 

(2) Con toh f o r m a t S u r a t Pemesanan b u k u k u r i k u l u m 2 0 1 3 sebagaimana 
d i m a k s u d pada ayat (1) t e r c a n t u m d a l a m l a m p i r a n I y a n g m e r u p a k a n 
bagian t i d a k t e r p i s a h k a n d a r i Pera turan Men te r i i n i . 



3 

(3) Harga s a t u a n b u k u k u r i k u l u m 2013 sesuai dengan harga y a n g t e r c a n t u m 
d a l a m l a m a n : 

http://e-katalog.lkpp.ao.id/e-katalog-buku 

(4) Dinas P e n d i d i k a n Kabupa ten /Ko ta m e n g k o o r d i n a s i k a n pemesanan b u k u 
k u r i k u l u m 2 0 1 3 d a r i setiap sekolah kepada p i h a k penyedia b u k u yang 
men jad i pemenang le lang yang d i t e t a p k a n Lembaga Keb i jakan Pengadaan 
Barang /Jasa Pemer in tah d i w i layahnya . 

(5) Dinas P e n d i d i k a n Kabupa ten /Ko ta m e n g k o o r d i n a s i k a n pemesanan b u k u 
k u r i k u l u m 2013 sesuai s u r a t Pemesanan sebagaimana d i m a k s u d d a l a m 
Pasal 2 ayat (1) secara berka la s e k u r a n g - k u r a n g n y a 2 (dua) k a l i d a l a m 
seminggu m e l a l u i online/ offline oleh petugas yang d i t u n j u k oleh Kepala 
Dinas P e n d i d i k a n yang bertugas u n t u k memesan b u k u kepada Penyedia 
Barang/Jasa . 

(6) B u k u k u r i k u l u m 2013 yang dipesan sekolah h a r u s sesuai dengan j u m l a h 
siswa, g u r u kelas, g u r u m a t a pelajaran, d a n j u d u l b u k u , serta b u k u 
cadangan d i p e r p u s t a k a a n sebanyak 5% UNTUK SD, SMP d a n 10% u n u t k 
SMA, SMK. 

(7) J u d u l b u k u k u r i k u l u m 2013 sebagaimana d i m a k s u d p a d a ayat (6) yang 
d ice tak oleh penyedia t e r c a n t u m d a l a m l a m p i r a n I I y a n g m e r u p a k a n bagian 
t i d a k t e r p i s a h k a n d a r i Pera turan Menter i i n i . . 

(8) K h u s u s u n t u k kelas I , V I I , d a n X j u m l a h b u k u k u r i k u l u m 2013 yang 
dipesan d i s e s u a i k a n dengan j u m l a h siswa pener ima BOS. 

(9) K h u s u s u n t u k SD, pemesanan b u k u siswa (tematik) d a n b u k u p a n d u a n 
g u r u ( tematik) d i t a m b a h u n t u k kepala sekolah d a n g u r u Pendid ikan 
J a s m a n i Olahraga d a n Kesehatan (PJOK). 

(10) Dinas P e n d i d i k a n Kabupa ten /Ko ta m e m a s t i k a n semua sekolah d i 
w i l a y a h n y a t e lah memesan b u k u sesuai dengan k e b u t u h a n mas ing-mas ing . 

(11) Sekolah t i d a k d iperbo lehkan membe l i b u k u k u r i k u l u m 2 0 1 3 selain b u k u 
yang d i s ed iakan oleh p i h a k penyedia b u k u yang men jad i pemenang lelang 
yang d i t e t a p k a n Lembaga Kebi jakan Pengadaan Barang /Jasa Pemerin tah . 

BAB I I I 
PENGIRIMAN B U K U 

Pasal 3 

(1) Dinas P e n d i d i k a n Kabupa ten /Ko ta berkoord inas i dengan penyedia b u k u 
t en tang w a k t u p e n g i r i m a n b u k u k u r i k u l u m 2013 sampa i d i sekolah sesuai 
dengan pesanan mas ing -mas ing sekolah. 

(2) Dinas P e n d i d i k a n Kabupa ten /Ko ta m e n g i n f o r m a s i k a n kepada sekolah 
t en tang w a k t u p e n g i r i m a n b u k u k u r i k u l u m 2013 yang d i l a k u k a n oleh 
penyedia b u k u . 

BAB IV 
PENERIMAAN B U K U 

Pasal 4 

(1) Sekolah m e m e r i k s a d a n m e n e r i m a b u k u k u r i k u l u m 2 0 1 3 d a r i penyedia 

b u k u sesuai pesanan d a n spesif ikasi . 

(2) Spesif ikasi Tekn i s b u k u Teks Pelajaran Sekolah u n t u k k u r i k u l u m 2013 

sebagaimana d i m a k s u d pada ayat (1) t e r c a n t u m d a l a m l a m p i r a n I I I yang 

m e r u p a k a n bag ian t i d a k t e r p i s a h k a n d a r i Pera turan M e n t e r i i n i . 



4 

(3) Kepala sekolah/petugas yang d i t u n j u k m e n a n d a t a n g a n i B e r i t a Acara Serah 

Ter ima B u k u . 

(4) Pener imaan b u k u k u r i k u l u m 2013 d i b u k t i k a n dengan B e r i t a Acara Serah 

Ter ima B u k u sesuai format Ber i ta Acara Serah Ter ima B u k u K u r i k u l u m 

2013 sebagaimana t e r c a n t u m d a l a m l a m p i r a n IV yang m e r u p a k a n bagian 

t i d a k t e r p i s a h k a n d a r i Pera turan Menter i i n i . 

(5) Dinas P e n d i d i k a n Kabupa ten /Ko ta m e m a s t i k a n b u k u k u r i k u l u m 2013 

d i t e r i m a oleh sekolah sesuai dengan spesi f ikasi d a n j u m l a h pesanan d a r i 

mas ing -mas ing sekolah. 

(6) Apabi la b u k u b u k u k u r i k u l u m 2013 yang d i t e r i m a oleh sekolah t i d a k sesuai 

j u m l a h y a n g d ipesan d a n spesif ikasi b u k u , m a k a Dinas Pendid ikan 

Kabupa ten /Ko ta waj ib m e n y a m p a i k a n i n fo rmas i m a s a l a h tersebut kepada 

penyedia b u k u , D inas Pend id ikan Provinsi dengan t e m b u s a n kepada U n i t 

I m p l e m e n t a s i K u r i k u l u m (UIK) Kementer ian Pend id ikan d a n Kebudayaan 

d a n Lembaga Kebi jakan Pengadaan Barang/Jasa Pemer in tah (LKPP). 

BAB V 

PEMBAYARAN B U K U 

Pasal 5 

(1) Kepala Seko lah /bendahara m e n a n d a t a n g a n i k w i t a n s i pembe l ian b u k u b u k u 

k u r i k u l u m 2013 d a r i penyedia b u k u sesuai dengan n i l a i pesanan dengan 

ma te ra i c u k u p . 

(2) Sekolah waj ib m e m b a y a r l angsung kepada penyedia b u k u se jumlah harga 

b u k u b u k u k u r i k u l u m 2013 beserta harga m a t e r a i sesuai pesanan pada 

saat b u k u d i t e r i m a oleh sekolah. 

BAB V I 
SUMBER DANA 

Pasal 6 

(1) Dana pembe l ian b u k u b u k u k u r i k u l u m 2013 u n t u k SD d a n SMP pada 
Semester I T a h u n Pelajaran 2014 /2015 ber sumber d a r i dana B a n t u a n 
Operasional Sekolah (BOS) d a n D a n a B a n t u a n Sosial B u k u d i Provinsi yang 
te lah d i k i r i m ke sekolah. 

(2) Dana pembe l ian b u k u b u k u k u r i k u l u m 2013 u n t u k SMA d a n SMK pada 
Semester I T a h u n Pelajaran 2 0 1 4 / 2 0 1 5 ber sumber d a r i d a n a B a n t u a n 
Operas ional Sekolah (BOS). 

BAB V I I 
PELAPORAN 

Pasal 7 

(1) Sekolah waj ib m e l a p o r k a n pener imaan b u k u k u r i k u l u m 2013 kepada 
Kementer ian Pend id i kan d a n Kebudayaan pa l i ng l a m b a t 1 (satu) m i n g g u 
setelah b u k u d i t e r i m a m e l a l u i : 

http://monevkurikulum2013.kemdikbud.ao.id 



5 

(2) Dinas P e n d i d i k a n Kabupa ten /Ko ta waj ib m e m b a n t u sekolah yang t i d a k 
m e m i l i k i j a r i n g a n i n t e rne t u n t u k m e n g i r i m k a n l a p o r a n pener imaan b u k u 
k u r i k u l u m 2013 m e l a l u i : 

http://monevkurikulum2013.kemdikbud.go.id 

(3) Dinas P e n d i d i k a n Kabupa ten /Ko ta m e m a s t i k a n sekolah t e lah m e l a p o r k a n 
pener imaan b u k u k u r i k u l u m 2013 d a n m e l a p o r k a n kepada Dinas 
Pend id i kan Provins i . 

(4) Dinas P e n d i d i k a n Provinsi m e m a s t i k a n s e l u r u h D i n a s Pendid ikan 
Kabupa ten /Ko ta t e lah m e l a p o r k a n pener imaan b u k u k u r i k u l u m 2013 . 

BAB V I I I 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 8 

Pera turan M e n t e r i i n i m u l a i b e r l a k u pada tanggal d i u n d a n g k a n . 

Agar setiap o r a n g menge tahu inya , m e m e r i n t a h k a n p e n g u n d a n g a n Pera turan 

Menter i i n i dengan penempa tannya d a l a m Ber i ta Negara R e p u b l i k Indonesia. 

D i t e t a p k a n d i J a k a r t a 
pada tanggal 2 Mei 2014 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

TTD. 

M O H A M M A D NUH 

D i u n d a n g k a n d i J a k a r t a 
pada tanggal 9 Mei 2014 

MENTERI H U K U M DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 

TTD. 

AMIR SYAMSUDIN 
BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2014 NOMOR 6 1 4 

Sa l inan sesuai dengan as l inya. 
Kepala B iro H u k u m d a n Organisas i 
Kementer ian P e n d i d i k a n d a n Kebudayaan, 

A n i N u r d i a n i Azizah 
N I P 1 9 5 8 1 2 0 1 1 9 8 5 0 3 2 0 0 1 



SALINAN 

LAMPIRAN I 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 34 TAHUN 2014 
TENTANG PEMBELIAN B U K U KURIKULUM 2013 OLEH SEKOLAH 

Contoh Sura t Pemesanan B u k u K u r i k u l u m 2013 

IDENTITAS P E M E 8 A N 
Nama :ANAS KUCURGU 
Jaba tan : KEPALA SEKOLAH 
Sekolah : SD NEGERI KEDUNGSARI 
NPSN : 20548533 
Alamat : J L . KUPU-KUPU NO. 3 
Ke luaraha i : KEDUNGSARI 
Kecamatar : MARON 
Kode POS : 67276 

Kab./Kota : KABUPATEN PROBOLINGGO 
Provinsi : JAWA TIMUR 
Telp : 0335 497496 / 08788424656 

[kop surat sekolah j 
SURAT PEMESANAN (SP) 

Nomor Surat (nomor surat sekolah) 
K E P A D A Y T H : 
Nama Perusahaa 
Alamat 
Telp 

PT CETAK SEMESTA 
SURABAYA 
03156765 

KEBUTUHAN (Eks) HARGA 

No Kelas J u d u l B u k u Jumlah 
Siswa 

Jumlah 
Guru 

Kepala 
Sekolah 

Guru 
PJOK 

Jumlah 
SATUAN 

(Rpl 

Total (Rp) 

1 1. D i r i k u 
2. Kegemaranku 
3. Kef i ia tanku 
4 . Ke luargaku 
5. Agama I s l a m dan B u d i Pekerti 

22 6. Agama Kr i s t en d a n B u d i Pekerti 
CO 7. Agama Kato l i k dan B u d i Pekerti 

o 8. Agama H i n d u dan B u d i Pekerti 
< 9. Agama B u d d h a dan B u d i Pekerti 

I 
10. Agama K h o n g h u c u dan B u d i Pekerti 

I 
1. D i r i k u 
2. Kegemaranku 
3. Kegia tanku 
4. Ke luargaku 

D 
m 

5. Agama I s lam d a n B u d i Pekerti 
D 

o 
6. Agama Kr i s t en d a n B u d i Pekerti D 

o 7. Agama Ka to l i k d a n B u d i Pekerti 
8. Agama H i n d u dan B u d i Pekerti 

< 9. Agama B u d d h a d a n B u d i Pekerti 
10. Agama K h o n g h u c u dan B u d i Pekerti 

2 1. H i d u p R u k u n 
2. B e r m a i n d i L i n g k u n g a n k u 
3. Tugasku Sehar i -har i 
4. A k u d a n Seko lahku 

t 5. Agama I s lam d a n B u d i Pekerti 
6. Agama Kr i s t en dan B u d i Pekerti 

w 
< 

9 

7. Agama Kato l i k d a n B u d i Pekerti < 

9 
8. Agama H i n d u d a n B u d i Pekerti 

< 9. Agama B u d d h a dan B u d i Pekerti 

11 
10. Agama K h o n g h u c u d a n B u d i Pekerti 

11 
1. H i d u p R u k u n 

g 2. B e r m a i n d i L i n g k u n g a n k u 

a 3. Tugasku Sehar i -har i a 
4. A k u d a n Seko lahku 

D 
Oi 5. Agama I s lam d a n B u d i Pekerti 
D 
O 6. Agama Kr i s ten dan B u d i Pekerti D 
O 

s 7. Agama Kato l i k dan B u d i Pekerti 

9 8. Agama H i n d u dan B u d i Pekerti 
< 9. Agama B u d d h a d a n B u d i Pekerti 

10. Agama K h o n g h u c u dan B u d i Pekerti 



4̂
 

CO
 

<
 

<
 

G
U

R
U

 
SI

SW
A

 
G

U
R

U
 

SI
SW

A
 

A
G

A
M

A
 

T
E

M
A

T
IK

 
A

G
A

M
A

 
T

E
M

A
T

IK
 

A
G

A
M

A
 

T
E

M
A

T
IK

 
A

G
A

M
A

 
T

E
M

A
T

IK
 

> 3 s- d o C a p 3 03
 

c S
t 

5.
 

P
 

> P
 3 p ro
 

c a a ty
 

p a
. 

p 3 CO
 

c 9- ? 

> s 3 p a:
 

3'
 

a c ti)
 

c H
i ^ a 

00
 

> p p a p 3 DO
 

c S
i 

n 

-J
 1 i u ft 3 O
. 

P
 

3 a c a i' 

> » p p 3 CO
 1 d 

CD
 

§ p u a cr
 

P
 

» 2.
 

a p 3 » p 3 a o 3 a to
 

p
' 

CO
 

ct
 3- P
 

C 2'
 

3 5
' (0
 

CO
 a c 3 P

 
3 a p_

 

CD
 

ft p 

(O
 

13
 

et
 

3.
 

u I a S.
 

p*
 

3 3"
 

a c g 3 

CD
 

3 P
 

s- 3 a p o.
 

r"
 

3
' 

C 3 g 3 CO
 

P
 

•-1
 

1 P
 

? o 3 &
 

C o C P
 

CO
 1 

O
 

p 3 p CD
 

e a a 3- p a 1 •t 

p
' 

p I c CD
 

c B
i •s
 m
 

a 

00
 t i a p 3 CD
 

c g.
 

ft g-
. 

;-J
 

W
 

P
 

3 p 3.
 

« 3 a p 3 CO
 

d Bi
 

ft 

1 a § a c a g- g.
. 

oi
 

CO
 

P
 

3 p CO
 

ft a- P
 

s.
 

•3
 

P
 

3 ra
 

CO
 

P
 

3 a o 3 ft 01
 

p
' 

4̂
 

CO
 

ft 3- P
 

C 3 5
' TO

 2 C
 

3 § a p CO
 

ft <:
 

p p 

to
 J? 3.
 

a I- P
 

ft 3"
 

a c § 3 

tu
 

ft 3 g
-

§•
 

3 §•
 

B
i r- d p 3 CO

 
ft E ? 

> P
 

3*
 

d o d o
. 

p 3 03
 

C g.
 

ft a 

o > p CO
 

d &
 ? 0.
 

p 3 •3
 

d o
. 

ft a 

3 5'
 

o.
 

d a p 3 t33
 

d B
i 

13
 

ft 

00
 

3 i 5r
 

a p 3 CD
 

d S
i g.
 

-J
 1 3.
 

w
 

3 a § CD
 

C g.
 

a 

t p"
 

3 a § CO
 

d B
i 

S
' 

ft a 

tn
 

13
 

g
-

p 3 S
" 

CD
 

ft §•
 

I 13
 

ft K*
 

ft P
 

CO
 

a C ft 1 p o S d i>r
 

3- a d o 

lO
 

CO
 

ft d CD
 

ft 3 E.
 

I-
* 3 a p »
• 

3 

1 3- o 3 X)
 

3- d o d a § 03
 

d 9i
 

ft §•
 

O
 1 03
 

d a a 3- p a § w
 

d B
i D
 

ft TT
 

ft g.
 

a d §•
 

3 DO
 

d B
i 

i 3.
 

00
 1 i a § CO
 

d &
 

13
 

ft ?r
 

ft 

-J
 1 n g
- 3 D3
 

d g.
 ? -1
 

p 3 •3
 

d S
i •0
 

ft ?r
 

ft 

cn
 i 1 g S

" 

03
 

ft 1 2.
 

a d a §
. s s 3*
 

d X
 a d o 

to
 

CO
 

2.
 

s!
 

d CO
 

ft a 3 p p)
 

3 ft s.
 

3 a p 3- 3 ft cr
 

ft 1 p p 3 



S A L I N A N 

L A M P I R A N I I 

P E R A T U R A N M E N T E R I P E N D I D I K A N D A N K E B U D A Y A A N R E P U B L I K I N D O N E S I A 

N O M O R 3 4 T A H U N 2 0 1 4 
T E N T A N G P E M B E L I A N B U K U K U R I K U L U M 2 0 1 3 O L E H S E K O L A H 

D A F T A R B U K U Y A N G H A R U S D I B E L I 

A. S E K O L A H D A S A R 

No ^i'Judul Buku 
P e r u n t u k a n -

1. D i r i k u 

2. Kegemaranku 

3. K e g i a t a n k u 

4. K e l u a r g a k u 

5. Agama I s l a m d a n B u d i Pekert i 

6. Agama K r i s t e n d a n B u d i Pekert i 

7. Agama K a t o l i k d a n B u d i Pekert i 

8. Agama H i n d u d a n B u d i Pekert i 

9. Agama B u d d h a d a n B u d i Pekerti 

10. Agama K h o n g h u c u d a n B u d i Pekerti 

1. D i r i k u 

2. Kegemaranku 

3. K e g i a t a n k u 

4. K e l u a r g a k u 

5. Agama I s l a m d a n B u d i Pekert i 

6. Agama K r i s t e n d a n B u d i Pekert i 

7. Agama K a t o l i k d a n B u d i Pekert i 

8. Agama H i n d u d a n B u d i Pekerti 

9. Agama B u d d h a d a n B u d i Pekert i 

10. Agama K h o n g h u c u d a n B u d i Pekert i 

1 • H i d u p R u k u n 

i • • 

1 • • 

1 • 

i • 
V' 

2. B e r m a i n d i L i n g k u n g a n k u 

3. T u g a s k u Sehar i -har i 

4. A k u d a n S e k o l a h k u 

5. Agama I s l a m d a n B u d i Pekerti 

6. Agama K r i s t e n d a n B u d i Pekert i 

7. Agama K a t o l i k d a n B u d i Pekert i 

8. Agama H i n d u d a n B u d i Pekerti 

9. Agama B u d d h a d a n B u d i Pekert i 

10. Agama K h o n g h u c u d a n B u d i Pekerti 

1. H i d u p R u k u n 

2. B e r m a i n d i L i n g k u n g a n k u 

3. T u g a s k u Sehar i -har i 

4. A k u d a n S e k o l a h k u 

5. Agama I s l a m d a n B u d i Pekert i 

6. Agama K r i s t e n d a n B u d i Pekerti 

7. Agama K a t o l i k d a n B u d i Pekert i 

8. Agama H i n d u d a n B u d i Pekert i 

9. Agama B u d d h a d a n B u d i Pekert i 

10. Agama K h o n g h u c u d a n B u d i Pekerti 



1. I n d a h n y a Kebersamaan 

2. Selalu B e r h e m a t Energ i 

3. Pedul i t e r h a d a p M a k h l u k H i d u p 

4. Berbagai Pekerjaan 

23 
55 

IV 

a; 

O 

fed 

5. P a h l a w a n k u 

6. Agama I s l a m d a n B u d i Pekert i 

7. Agama K r i s t e n d a n B u d i Pekert i 

8. Agama K a t o l i k d a n B u d i Pekert i 

9 . Agama H i n d u d a n B u d i Pekert i 

10. Agama B u d d h a d a n B u d i Pekert i 

1 1 . Agama K h o n g h u c u d a n B u d i Pekert i 

1. I n d a h n y a Kebersamaan 

2. Selalu B e r h e m a t Energ i 

3. Pedul i t e r h a d a p M a k h l u k H i d u p 

4. Berbagai Pekerjaan 

5. P a h l a w a n k u 

6. Agama I s l a m d a n B u d i Pekert i 

7. Agama K r i s t e n d a n B u d i Pekert i 

8. Agama K a t o l i k d a n B u d i Pekerti 

9 . Agama H i n d u d a n B u d i Pekert i 

10. Agama B u d d h a d a n B u d i Pekerti 

1 1 . Agama K h o n g h u c u d a n B u d i Pekert i 

1. Benda-benda d i L i n g k u n g a n Seki tar K i t a 

2. Peris t iwa d a l a m K e h i d u p a n 

3. K e r u k u n a n d a l a m Bermasyaraka t 

4. Sehat I t u Pen t i n g 

22 
00 

V 

D 
O 

< 

< 
IS 
< 

5. Bangga sebagai Bangsa Indones ia 

6. Agama I s l a m d a n B u d i Pekert i 

7. Agama K r i s t e n d a n B u d i Pekert i 

8. Agama K a t o l i k d a n B u d i Pekert i 

9 . Agama H i n d u d a n B u d i Pekert i 

10. Agama B u d d h a d a n B u d i Pekert i 

11 • Agama K h o n g h u c u d a n B u d i Pekert i 

I • Benda-benda d i L i n g k u n g a n Seki tar K i t a 

2. Per is t iwa d a l a m K e h i d u p a n 

3. K e r u k u n a n d a l a m Bermasyaraka t 

4. Sehat I t u Pent ing 

5. Bangga sebagai Bangsa Indones ia 

6. Agama I s l a m d a n B u d i Pekerti 

7. Agama K r i s t e n d a n B u d i Pekert i 

8. Agama K a t o l i k d a n B u d i Pekert i 

9 . Agama H i n d u d a n B u d i Pekert i 

10. Agama B u d d h a d a n B u d i Pekert i 

I I • Agama K h o n g h u c u d a n B u d i Pekerti 

KETERANGAN 

1) B u k u agama u n t u k s i swa d ipesan sesuai dengan j u m l a h s iswa m e n u r u t agama 

2) B u k u agama u n t u k g u r u d ipesan sesuai dengan j u m l a h g u r u yang mengajar m a t a pela jaran agama 



B. SEKOLAH MENENGAH PERTAMA 

f 
5 

Kelas, 
I'l-runluk.-in 

. Siswa' G u i u Pcrpubluk.inn 

VII 

1. PPKn 
2. Bahasa Indonesia 
3. Matematika Smt. 1 
4. IPA Smt. 1 
5. IPS 
6. Bahasa Inggris 
7. Penjasorkes Smt. 1 
8. Seni Budaya Smt. 1 
9. Prakarya Smt. 1 
10. Agama Islam dan Budi Pekerti 
11. Agama Kristen dan Budi Pekerti 
12. Agama Katolik dan Budi Pekerti 
13. Agama Hindu dan Budi Pekerti 
14. Agama Buddha dan Budi Pekerti 
15. Agama Khonghucu dan Budi Pekerti 

1. PPKn 
2. Bahasa Indonesia 
3. Matematika 
4. IPA 
5. IPS 
6. Bahasa Inggris 
7. Penjasorkes 
8. Seni Budaya 
9. Prakarya 
10. Agama Islam dan Budi Pekerti 
11. Agama Kristen dan Budi Pekerti 
12. Agama Katolik dan Budi Pekerti 
13. Agama Hindu dan Budi Pekerti 
14. Agama Buddha dan Budi Pekerti 
15. Agama Khonghucu dan Budi Pekerti 

1. PPKn 
2. Bahasa Indonesia 
3. Matematika smt. 1 
4. IPA Smt. 1 
5. IPS Smt. 1 
6. Bahasa Inggris 
7. Penjasorkes smt. 1 
8. Seni Budaya smt. 1 
9. Prakarya smt. 1 
10. Agama Islam dan Budi Pekerti 
11. Agama Kristen dan Budi Pekerti 
12. Agama Katolik dan Budi Pekerti 
13. Agama Hindu dan Budi Pekerti 
14. Agama Buddha dan Budi Pekerti 

VIII 
15. Agama Khonghucu dan Budi Pekerti 

2) 

1. PPKn 
2. Bahasa Indonesia 
3. Matematika 
4. IPA 
5. IPS 
6. Bahasa Inggris 
7. Penjasorkes 
8. Seni Budaya 
9. Prakarya 
10. Agama Islam dan Budi Pekerti 
11. Agama Kristen dan Budi Pekerti 
12. Agama Katolik dan Budi Pekerti 
13. Agama Hindu dan Budi Pekerti 
14. Agama Buddha dan Budi Pekerti 
15. Agama Khonghucu dan Budi Pekerti 

2) 

KETERANGAN 

1) Buku agama untuk siswa dipesan sesuai dengan jumlah siswa menurut agama 
2) Buku agama un tuk guru dipesan sesuai dengan jumlah guru yang mengajar mata pelajaran agama 



C . S E K O L A H M E N E N G A H A T A S D A N S E K O L A H M E N E N G A H K E J U R U A N 

^4 'Hi , j - sv ' - ^ • 
9.!^'''^?^'. J u d u l B u k u ' • 

P e r u n t u k a n ' " " 

No 'Hi , j - sv ' - ^ • 
9.!^'''^?^'. J u d u l B u k u ' • 

• ' S i s w a ' G u i u Perpub takaan , i 

1. B a h a s a I n d o n e s i a • •/ 

2. M a t e m a t i k a s m t . 1 • 

3. Se jarah s m t , 1 • • 

4. PPKn s m t . 1 •/ 

< 5. B a h a s a Inggr i s s m t . 1 • < 
6. Sen i B u d a y a s m t . 1 

7. PJOK • 
00 

55 
8. P r a k a r y a d a n K e w i r a u s a h a a n smt . 1 • • 00 

55 
9. A g a m a I s l a m d a n B u d i Peker t i 

<; 10. A g a m a K r i s t e n d a n B u d i Peker t i • 

1 1 . A g a m a K a t o l i k d a n B u d i Peker t i 
1) 2) 

• 

< 12. A g a m a H i n d u d a n B u d i Peker t i 
1) 2) 

/ 

< 13. A g a m a B u d d h a d a n B u d i Peker t i / 

7 X 
14. A g a m a K h o n g h u c u d a n B u d i Peker t i 

7 X 
1. B a h a s a I n d o n e s i a • 

2, M a t e m a t i k a • 

3. Se jarah 

CLi 4. PPKn 

< 5. B a h a s a Inggr i s < 
6. Sen i B u d a y a V 

Di 7. PJOK • 

O 8. P r a k a r y a d a n K e w i r a u s a h a a n • 
O 

9. A g a m a I s l a m d a n B u d i Peker t i \ 
< 10. A g a m a K r i s t e n d a n B u d i Peker t i •/ 

1 1 . A g a m a K a t o l i k d a n B u d i Peker t i ; , „_,,,,^_„^^ .[^^2 
2) 

12. A g a m a H i n d u d a n B u d i Peker t i 1 

2) • 

< 13. A g a m a B u d d h a d a n B u d i Peker t i • 

14. A g a m a K h o n g h u c u d a n B u d i Peker t i 

8 1. B a h a s a I n d o n e s i a s m t . 1 • 

2. M a t e m a t i k a s m t . 1 

3. Se jarah s m t . 1 • 

4. PPKn s m t . 1 • • 

5. B a h a s a Inggr i s s m t . 1 •/ •/ • 

< 6. Sen i B u d a y a s m t . 1 V 

X I 

< 
7. PJOK •/ 

X I 
22 
55 8. P r a k a r y a d a n K e w i r a u s a h a a n smt . 1 • / 22 
55 

9. A g a m a I s l a m d a n B u d i Peker t i • 

< 10. A g a m a K r i s t e n d a n B u d i Peker t i 

1 1 . A g a m a K a t o l i k d a n B u d i Peker t i 
1) 2) 

• 

12. A g a m a H i n d u d a n B u d i Peker t i 1) 2) • 

< 13. A g a m a B u d d h a d a n B u d i Peker t i 

14. A g a m a K h o n g h u c u d a n B u d i Peker t i 



1. B a h a s a I ndone s ia 

2. M a t e m a t i k a •/ / 

3. Se jarah • / 

4. PPKn • 

5. B a h a s a Inggr i s 

6. Sen i B u d a y a 

7. PJOK • • 
O 
O 8. P r a k a r y a d a n K e w i r a u s a h a a n / O 
O 

9. A g a m a I s l a m d a n B u d i Peker t i 

10. A g a m a K r i s t e n d a n B u d i Peker t i V' 

1 1 . A g a m a K a t o l i k d a n B u d i Peker t i 
2) 

•/ 

12. A g a m a H i n d u d a n B u d i Peker t i 
2) 

/ 

< 13. A g a m a B u d d h a d a n B u d i Peker t i • 

14. A g a m a K h o n g h u c u d a n B u d i Peker t i 

KETERANGAN 

1) B u k u agama u n t u k s iswa d ipe s an sesuai dengan j u m l a h s iswa m e n u r u t agama 

2) B u k u agama u n t u k g u r u d ipe s an sesuai dengan j u m l a h g u r u y a n g mengajar m a t a 

pela jaran agama 

M E N T E R I P E N D I D I K A N D A N K E B U D A Y A A N 

R E P U B L I K I N D O N E S I A , 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

Kepala Biro Hukum dan Organisasi T T D . 

Kementerian PendMikan dan Kebudayaan, 

M O H A M M A D N U H 

Ani Nurdiani Azizah 

NIP 195812011985032001 1 



S
A

L
IN

A
N

 

L
A

M
P

IR
A

N
 I

II
 

P
E

R
A

T
U

R
A

N
 M

E
N

T
E

R
I 

P
E

N
D

ID
IK

A
N

 
D

A
N

 
K

E
B

U
D

A
Y

A
A

N
 

R
E

P
U

B
L

IK
 

IN
D

O
N

E
S

IA
 

N
O

M
O

R
 3

4 
T

A
H

U
N

 
2

0
1

4 
T

E
N

T
A

N
G

 P
E

M
B

E
L

IA
N

 
B

U
K

U
 K

U
R

IK
U

L
U

M
 

2
0

1
3 

O
L

E
H

 
S

E
K

O
L

A
H

 

S
P

E
S

IF
IK

A
S

I 
T

E
K

N
IS

 
B

U
K

U
 T

E
K

S 
P

E
L

A
JA

R
A

N
 S

E
K

O
L

A
H

 
Y

A
N

G
 D

IC
E

T
A

K
 

P
A

D
A

 S
E

M
E

S
T

E
R

 I
 

A
. 

S
E

K
O

L
A

H
 

D
A

S
A

R
 

N
o 

K
el

as
 

Ju
du

l 
B

uk
u 

Ju
m

la
h 

U
ku

ra
n 

B
uk

u 
K

et
. 

B
ah

an
 K

er
ta

s 
T

ek
ni

k 
Ji

li
d 

F
in

is
hi

ng
 

W
a

m
a 

C
et

ak
 

N
o 

K
el

as
 

Ju
du

l 
B

uk
u 

H
al

 
U

ku
ra

n 
B

uk
u 

K
et

. 
Sa

m
pu

l 
Is

i 
T

ek
ni

k 
Ji

li
d 

K
uU

t 
Sa

m
pu

l 
Is

i 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 

1 
1.

 
D

ir
ik

u 
12

0 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

2.
 K

eg
em

ar
an

ku
 

12
0 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

3.
 K

eg
ia

ta
nk

u 
11

6 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

4.
 K

el
U

E
ir

ga
ku

 
11

6 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

5.
 A

ga
m

a 
Is

la
m

 d
an

 B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

80
 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

m
 55
 

6.
 A

ga
m

a 
K

ri
st

en
 d

an
 B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
11

2 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

1 
7.

 A
ga

m
a 

K
at

ol
ik

 d
an

 B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

11
2 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

8.
 A

ga
m

a 
H

in
du

 d
an

 B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

80
 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

9.
 A

ga
m

a 
B

u
d

d
h

a 
da

n 
B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
11

2 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

I 
10

. A
ga

m
a 

K
ho

ng
hu

cu
 d

an
 B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
12

8 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 
I 

1.
 

D
ir

ik
u 

12
8 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

2.
 K

eg
em

ar
an

ku
 

12
8 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

s w
 

3.
 K

eg
ia

ta
nk

u 
12

4 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

4.
 K

el
ua

rg
ak

u 
12

4 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

D
 

5.
 A

ga
m

a 
Is

la
m

 d
an

 B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

13
2 

17
5 

X
 2

50
 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

D
 a 

6.
 A

ga
m

a 
K

ri
st

en
 d

an
 B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
96

 
17

5 
X

 2
50

 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

< •s
. 7.

 A
ga

m
a 

K
at

ol
ik

 d
an

 B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

17
2 

1
7

5
x2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

8.
 A

ga
m

a 
H

in
du

 d
an

 B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

13
6 

17
5 

X
 2

50
 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

9.
 A

ga
m

a 
B

ud
dh

a 
da

n 
B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
17

2 
17

5 
X

 2
50

 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

10
. A

ga
m

a 
K

ho
ng

hu
cu

 d
an

 B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

14
4 

1
7

5
x2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 



1.
 H

id
up

 R
u

ku
n 

16
8 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

2.
 B

er
m

ai
n 

d
i L

in
gk

un
ga

nk
u 

16
8 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
d

in
g 

Ve
u-

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

s 
3.

 T
ug

as
ku

 S
eh

ar
i-

ha
ri

 
16

0 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

d
in

g 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

s 

4.
 A

ku
 d

an
 S

ek
ol

ah
ku

 
16

0 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

d
in

g 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

1 
5.

 A
ga

m
a 

Is
la

m
 d

an
 B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
92

 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
d

in
g 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

w
 55
 

6.
 A

ga
m

a 
K

ri
st

en
 d

an
 B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
12

0 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
d

in
g 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

E
u

n
a 

<
 

s <
 7.

 A
ga

m
a 

K
at

ol
ik

 d
an

 B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

18
8 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

d
in

g 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
e

im
a 

<
 

s <
 8.

 A
ga

m
a 

H
in

du
 d

a
n 

B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

80
 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

d
in

g 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

9.
 A

ga
m

a 
B

ud
dh

a 
d

a
n 

B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

14
0 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

d
in

g 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

10
. A

ga
m

a 
K

ho
ng

hu
cu

 d
a

n 
B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
12

4 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
d

in
g 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

1.
 H

id
up

 R
u

ku
n 

20
8 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
d

in
g 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

2.
 B

er
m

ai
n 

d
i 

L
in

gk
un

ga
nk

u 
21

6 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
d

in
g 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

w
 

3.
 T

ug
as

ku
 S

eh
ar

i-
ha

ri
 

22
4 

2
1

0
x

2
9

7 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

w
 

4.
 A

ku
 d

a
n 

Se
ko

la
hk

u 
20

0 
2

1
0

x
2

9
7 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

d
in

g 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

D
 

5.
 A

ga
m

a 
Is

la
m

 d
a

n 
B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
14

8 
17

5 
X

 2
50

 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

d
in

g 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

D
 

O
 

6.
 A

ga
m

a 
K

ri
st

en
 d

a
n 

B
ud

i 
P

ek
er

ti
 

13
6 

1
7

5
x2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
d

in
g 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

<
 

<
 7.

 A
ga

m
a 

K
at

ol
ik

 d
a

n 
B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
31

6 
17

5 
x 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 g
/m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
d

in
g 

V
ar

ni
sh

 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 
<

 
<

 8.
 A

ga
m

a 
H

in
du

 d
a

n 
B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
84

 
1

7
5

x2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

d
in

g 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

9.
 A

ga
m

a 
B

ud
dh

a 
da

n 
B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
22

8 
17

5 
X

 2
50

 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

d
in

g 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

10
. A

ga
m

a 
K

ho
ng

hu
cu

 d
a

n 
B

ud
i 

P
ek

er
ti

 
21

2 
17

5 
X

 2
50

 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 g

/m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

d
in

g 
V

ar
ni

sh
 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 



w 

G U R U 

to 

- J 

cn 

cn 
O 

CO 
Z 

CO 

S 

> 

o 
Ctq 
— 
3 

X 
< 
CO 

CD 
5 
a 
5' 

m 

p 
> 

3 

a 

» 
a 
a 

A G A M A 

I 00 CO 

o 

CO 
Z 

O 
crq 
3" 

X 

< 
O 

3, 

3 
a 
5' 
era 

o 
00 

-0 
cn 

o 
CO 
4^ 

O 

o 

3 

3-
o 
o" 

i 

CO 

z 

o 

00 

> 

o 

3 
to 

lO 
00 

tn 

CO 

z 

o 
u 
4^ 

3 
00 

o 
m 

3" 

5 

o 

-J 
cn 

CO 
Z 

6 

s 
00 

o 

TO 

X 

3 
N3 

CD 

O 
5* 

c 

o 

o 
X 

<1 

CO 

z 

o 
CO 

3 
00 

O 
00 

E 

o 

3 
(O 

4^ 

T E M A T I K 
to 
CO 

E 
c 

cr 

(t 
a . 

o 
X 

~1 

CO 

3 

00 

> 

o 

X 

o 
era 
? 
lo 

I ' 

3-
O 
5* 

4̂  

4^ 

5. 

0\ 
o 

o 
X 

<1 

< 
CO 

o 
00 

? 
to 

3-
m 

2 

4^ 

0\ 
o 

CO 

z 

o 
CO 
4 . 

3 
00 

lO 

s 
3 

X 

o 
m \ 
3 
lO 

I 
3 
a 

m 

3-

o 

SISWA 

o 

! 
CD 
C 

& 
3-

CD 
C 
0. 

5" 

A G A M A 
00 

o 
X 

CO 

z 
4̂  

6 

3 
00 

o 
era 
? 
to 

o 

3 
to 

a 
3' 

a 
o 

O 
X 

CO 

z 

o 
C J 

3 
00 

o 
era 

o 

3 
lO 

I 
CD 

5' 

TO 

s-
O 
5" 

CO 

z 

2 

vO 

> 
o 
O 
era 

< 
CO 

o 

3 
lO 

I 
CD 
3-
O. 

5' 
era 

2 
5* 

p 

3 
a 

a 

5" 

O 
X 

> 

X < 
CO 

o 
ora 
3" to 

3 
a 
3' 

o 
TO 

3 

4̂  4̂  

P 

3 
p 

TEMATIK 

o 
t 

3 
CO 

o 
era 
3 
to 

o 

TO 

3 
a 
5' 

TO 

3 
3-
o 
5-

3-

c 

D. 
C 

o 
X 

-J 

00 

o 

TO 

< 
CO 
<1 
o 

TO 

i 
5' 
o. 
S' 

TO 



G U R U SISWA 

A G A M A T E M A T I K A G A M A T E M A T I K 

CO K ) 

CD 

I 

I 
I 
c 
3 

I 
& 

U (O I -

to 

5̂  

o 
cn 
X 
to 
cn 
O 

CO 

CO 

3 
vO 

o 

< 
CO 

o 

TO 
3 
to 

5' 

TO 

X < 
CO 
-J 
o 
TO — 
3 
to 

I 
m 
3' 
o. 
5' 
TO 

lO to to 

o O O 
X X X 
N3 to to 
vD VD vO 
-J -J - I 



B
. 

S
E

K
O

L
A

H
 

M
E

N
E

N
G

A
H

 
P

E
R

T
A

M
A

 

Ju
m

la
h 

H
al

 

B
a

h
a

n 
K

e
rt

a
s 

F
in

is
h

in
g 

K
u

li
t 

W
a

m
a 

C
e

ta
k 

N
o 

K
e

la
s 

J
u

d
u

l 
B

u
k

u 
Ju

m
la

h 
H

al
 

U
k

u
r

a
n 

B
u

k
u 

K
et

. 
S

a
m

p
u

l 
Is

i 
T

e
k

n
ik

 
J

il
id

 
F

in
is

h
in

g 

K
u

li
t 

S
a

m
p

u
l 

Is
i 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 

1.
 

P
P

K
n 

1
7

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

2
. 

B
a

h
a

sa
 

In
d

o
n

e
si

a 
2

8
8 

1
7

5
x

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

3
. 

M
a

te
m

a
ti

k
a 

S
m

t.
 

1 
2

6
0 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

CL
, 

<;
 

4.
 I

P
A 

S
m

t.
 

1 
1

5
6 

17
5 

X
 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
rn

a 
CL

, 
<;

 
5.

 
IP

S 
2

8
0 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

6
. 

B
a

h
a

sa
 

In
g

g
ri

s 
2

1
6 

1
7

5
x

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

< 
7.

 P
en

ja
so

rk
es

 
S

m
t.

 
1 

18
8 

17
5 

X
 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

8.
 S

en
i 

B
u

d
a

y
a 

S
m

t.
l 

1
4

0 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

rn
a 

w
 

9
. 

P
ra

k
a

iy
a 

S
m

t.
l 

1
7

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

10
. 

A
g

a
m

a 
Is

la
m

 d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

2
2

0 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
rn

a 

11
. 

A
g

a
m

a 
K

ri
st

e
n 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
2

4 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

12
. 

A
g

a
m

a 
K

a
to

li
k 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
6

0 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

13
. 

A
g

a
m

a 
H

in
d

u 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
ek

er
ti

 
1

5
6 

1
7

5
x

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

rn
a 

< 
14

. 
A

g
a

m
a 

B
u

d
d

h
a 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
0

0 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

cr
 

V
II

 
15

. 
A

g
a

m
a 

K
h

o
n

g
h

u
c

u 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
ek

er
ti

 
1

3
2 

17
5 

X
 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 
O

 
V

II
 

1.
 

P
P

K
n 

2
1

6 
17

5 
X

 
25

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

2
. 

B
a

h
a

sa
 

In
d

o
n

e
si

a 
1

5
6 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
70

 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
rn

a 

3
. 

M
a

te
m

a
ti

k
a 

4
7

2 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

a 
4

. 
IP

A 
2

9
6 

1
7

5
x

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 
a 

5.
 

IP
S 

3
9

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

6
. 

B
a

h
a

sa
 

In
g

g
ri

s 
2

2
4 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

P 
7

. 
P

en
ja

so
rk

es
 

3
5

6 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
si

m
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

8
. 

S
en

i 
B

u
d

a
y

a 
1

2
8 

17
5 

X
 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

O
 

9
. 

P
ra

k
a

ry
a 

2
8

4 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

10
. 

A
g

a
m

a 
Is

la
m

 d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
7

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

< 
11

. 
A

g
a

m
a 

K
ri

st
e

n 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
ek

er
ti

 
1

6
0 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

12
. 

A
g

a
m

a 
K

a
to

li
k 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

2
3

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

rn
a 

< 
13

. 
A

g
a

m
a 

H
in

d
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

2
2

0 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

< 
14

. 
A

g
a

m
a 

B
u

d
d

h
a 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
6

8 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

15
. 

A
g

a
m

a 
K

h
o

n
g

h
u

c
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
6

4 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

70
 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

rn
a 



< 55
 

V
II

I 

1.
 

P
P

K
n 

1
8

0 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

rn
a 

4 
w

a
rn

a 

2
. 

B
a

h
a

sa
 

In
d

o
n

e
si

a 
2

3
6 

17
5 

X
 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

rn
a 

4 
w

a
m

a 

3
. 

M
a

te
m

a
ti

k
a 

sm
t.

 
1 

2
2

0 
17

5 
X

 
25

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

rn
a 

4
. 

IP
A 

S
m

t.
 

1 
2

2
0 

17
5 

X
 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
rn

a 
a,

 <;
 5.

 I
P

S 
S

m
t.

 
1 

1
8

4 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

rn
a 

4 
w

a
m

a 

6
. 

B
a

h
a

sa
 

In
g

g
ri

s 
2

3
2 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
rn

a 
4 

w
a

m
a 

7
. 

P
en

ja
so

rk
es

 
sm

t.
 

1 
2

2
8 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

8
. 

S
en

i 
B

u
d

a
y

a 
sm

t.
 

1 
1

7
2 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

9
. 

P
ra

k
a

ry
a 

sm
t.

 1
 

2
4

8 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

10
. 

A
g

a
m

a 
Is

la
m

 d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

2
3

6 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
70

 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
rn

a 

11
. 

A
g

a
m

a 
K

ri
st

e
n 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
1

2 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/n
i2

 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

12
. 

A
g

a
m

a 
K

a
to

li
k 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
3

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
rn

a 

o 
13

. 
A

g
a

m
a 

H
in

d
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
0

4 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

rn
a 

4 
w

a
m

a 

<
 1

4.
 A

g
a

m
a 

B
u

d
d

h
a 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
6

4 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

rn
a 

15
. 

A
g

a
m

a 
K

h
o

n
g

h
u

c
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
5

6 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

rn
a 

1.
 

P
P

K
n 

2
3

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
rn

a 

2
. 

B
a

h
a

sa
 

In
d

o
n

e
si

a 
2

7
2 

17
5 

X
 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

3
. 

M
a

te
m

a
ti

k
a 

4
2

8 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

w
 

4
. 

IP
A 

5
0

0 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

5.
 

IP
S 

4
0

8 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

6
. 

B
a

h
a

sa
 

In
g

g
ri

s 
4

0
8 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

7
. 

P
en

ja
so

rk
es

 
3

2
0 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

8
. 

S
en

i 
B

u
d

a
y

a 
1

6
0 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
19

89
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

9
. 

P
ra

k
a

ry
a 

4
0

0 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

10
. 

A
g

a
m

a 
Is

la
m

 d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
9

6 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

<
 11

. 
A

g
a

m
a 

K
ri

st
e

n 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
ek

er
ti

 
1

9
6 

17
5 

x 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

12
. 

A
g

a
m

a 
K

a
to

li
k 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

2
3

2 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

o 
13

. 
A

g
a

m
a 

H
in

d
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
0

0 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

<
 14

. 
A

g
a

m
a 

B
u

d
d

h
a 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

2
0

4 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

15
. 

A
g

a
m

a 
K

h
o

n
g

h
u

c
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
9

6 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

19
89

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
rn

a 
4 

w
a

m
a 

D
i o 



C
. 

S
E

K
O

L
A

H
 

M
E

N
E

N
G

A
H

 
A

T
A

S 
D

A
N

 
S

E
K

O
L

A
H

 
M

E
N

E
N

G
A

H
 

K
E

JU
R

U
A

N
 

N
o 

K
e

la
s 

J
u

d
u

l 
B

u
k

u 
Ju

m
la

h 
U

k
u

r
a

n 
B

u
k

u 
K

e
t.

 
B

a
h

a
n 

K
e

rt
a

s 
T

e
k

n
ik

 
J

il
id

 
F

in
is

h
in

g 
W

a
m

a 
C

e
ta

k 
N

o 
K

e
la

s 
J

u
d

u
l 

B
u

k
u 

H
al

 
U

k
u

r
a

n 
B

u
k

u 
K

e
t.

 
S

a
m

p
u

l 
Is

i 
T

e
k

n
ik

 
J

il
id

 
K

u
li

t 
S

a
m

p
u

l 
Is

i 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
1

0 
11

 
1

2 

7 
1.

 
B

a
h

a
sa

 
In

d
o

n
e

si
a 

2
3

6 
17

5 
X

 
2

5
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

2.
 

M
a

te
m

a
ti

k
a 

sm
t.

 
1 

2
2

8 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

3
. 

S
ej

a
ra

h 
sm

t.
 

1 
1

6
8 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

w
 

4
. 

P
P

K
n 

sm
t.

 
1 

1
7

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

<
 

5.
 B

a
h

a
sa

 I
n

g
g

ri
s 

sm
t.

 
1 

1
2

0 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

rn
a 

4 
w

a
m

a 

6
. 

S
en

i 
B

u
d

a
y

a 
sm

t.
 

1 
4

5
2 

17
5 

X
 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

7.
 

P
JO

K
 

1
8

4 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 
C

O
 

w
 

8
. 

P
ra

ka
ry

a 
d

a
n 

K
e

w
ir

a
u

sa
h

a
a

n 
sm

t.
 

1 
1

9
6 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

C
O

 

w
 

9
. 

A
g

a
m

a 
Is

la
m

 d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

2
0

8 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

10
. 

A
g

a
m

a 
K

ri
st

e
n 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

d 
1

8
0 

1
7

5
x

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

11
. 

A
g

a
m

a 
K

a
to

li
k 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
8

0 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

12
. 

A
g

a
m

a 
H

in
d

u 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
ek

er
ti

 
2

1
6 

1
7

5
x

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

<
 

13
. 

A
g

a
m

a 
B

u
d

d
h

a 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
ek

er
ti

 
1

7
2 

1
7

5
x

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

70
 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

14
. 

A
g

a
m

a 
K

h
o

n
g

h
u

c
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
2

8 
17

5 
x 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

X 
1.

 
B

a
h

a
sa

 
In

d
o

n
e

si
a 

1
4

8 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

2
. 

M
a

te
m

a
ti

k
a 

6
0

0 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0 
g/

m
2 

H
V

S 
70

 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

3
. 

S
ej

a
ra

h 
3

6
8 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

C
L,

 
4

. 
P

P
K

n 
2

5
6 

17
5 

X
 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

<
 

5.
 B

a
h

a
sa

 
In

g
g

ri
s 

1
9

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

rn
a 

4 
w

a
rn

a 

6
. 

S
en

i 
B

u
d

a
y

a 
4

0
4 

17
5 

X
 

25
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

7.
 

P
JO

K
 

2
3

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

O
 

8
. 

P
ra

k
a

ry
a 

d
a

n 
K

e
w

ir
a

u
sa

h
a

a
n 

2
4

0 
17

5 
X

 
25

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

O
 

9
. 

A
g

a
m

a 
Is

la
m

 d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

2
3

6 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0 
g/

m
2 

H
V

S 
7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 B
in

di
ng

 
V

ar
ni

sh
 G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

<
 

10
. 

A
g

a
m

a 
K

ri
st

e
n 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

2
1

6 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
ni

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

rn
a 

11
. 

A
g

a
m

a 
K

a
to

li
k 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

2
7

6 
17

5 
X

 
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

12
. 

A
g

a
m

a 
H

in
d

u 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
ek

er
ti

 
1

2
0 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

<
 

13
. 

A
g

a
m

a 
B

u
d

d
h

a 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
ek

er
ti

 
2

6
4 

17
5 

X
 

2
5

0 
SN

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

14
. 

A
g

a
m

a 
K

h
o

n
g

h
u

c
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

ek
er

ti
 

1
5

2 
1

7
5

x
2

5
0 

SN
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S 

7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 B

in
di

ng
 

V
ar

ni
sh

 G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 



X
I 

< 22
 

55
 

1.
 B

a
h

a
s

a 
In

d
o

n
e

si
a 

sm
t.

 
1 

17
2 

1
7

5
x

2
5

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

2.
 

M
a

te
m

a
ti

ka
 

sm
t.

 
1 

2
0

8 
17

5 
X

 
25

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

3.
 S

e
ja

ra
h 

sm
t.

 1
 

2
2

0 
17

5 
X

 
25

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

u 
4

. 
P

P
K

n 
sm

t.
 

1 
17

2 
17

5 
X

 
25

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

< 
5.

 B
a

h
a

s
a 

In
gg

ri
s 

sm
t.

 
1 

1
1

6 
17

5 
X

 
25

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

6.
 S

e
n

i 
B

u
d

a
y

a 
sm

t.
 

1 
1

3
6 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

7
. 

P
J

O
K

 
17

2 
17

5 
X

 
2

5
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

8.
 P

ra
ka

ry
a 

d
a

n 
K

e
w

ir
a

u
s

a
h

a
a

n 
sm

t.
 

1 
2

1
6 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

9.
 A

g
a

m
a 

Is
la

m
 d

a
n 

B
u

d
i 

P
e

ke
rt

i 
2

1
2 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

< 
10

. 
A

g
a

m
a 

K
ri

st
e

n 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
e

ke
rt

i 
1

3
6 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

11
. 

A
g

a
m

a 
K

a
to

li
k 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

e
ke

rt
i 

1
8

0 
17

5 
X

 
25

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

a 
12

. 
A

g
a

m
a 

H
in

d
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

e
ke

rt
i 

1
9

6 
17

5 
X

 
2

5
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

< 
13

. 
A

g
a

m
a 

B
u

d
d

h
a 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

e
ke

rt
i 

2
1

6 
17

5 
X

 
2

5
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

14
. 

A
g

a
m

a 
K

h
o

n
g

h
u

c
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

e
ke

rt
i 

17
2 

17
5 

X
 

2
5

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

1.
 

B
a

h
a

s
a 

In
d

o
n

e
si

a 
1

0
8 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

2.
 

M
a

te
m

a
ti

ka
 

5
6

4 
1

7
5

x
2

5
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

•J
 

3
. 

S
e

ja
ra

h 
3

3
6 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

w
 

O
H

 

4
. 

P
P

K
n 

2
2

4 
17

5 
X

 
25

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
rn

a 

< 
5.

 B
a

h
a

s
a 

In
gg

ri
s 

2
0

0 
17

5 
X

 
25

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

rn
a 

4 
w

a
m

a 

6.
 S

e
n

i 
B

u
d

a
y

a 
1

8
4 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

7.
 

P
J

O
K

 
1

4
8 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

8.
 P

ra
k

a
iy

a 
d

a
n 

K
e

w
ir

a
u

s
a

h
a

a
n 

3
0

0 
17

5 
X

 
25

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

21
0 

g/
m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

9.
 A

g
a

m
a 

Is
la

m
 d

a
n 

B
u

d
i 

P
e

ke
rt

i 
1

4
0 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
2

1
0

g
/m

2 
H

V
S

 7
0 

g/
m

2 
P

er
fe

ct
 

B
in

d
in

g 
V

a
rn

is
h 

G
lo

ss
y 

4 
w

a
m

a 
4 

w
a

m
a 

< 
10

. 
A

g
a

m
a 

K
ri

st
e

n 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
e

ke
rt

i 
1

6
0 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

IS
 

11
. 

A
g

a
m

a 
K

a
to

li
k 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

e
ke

rt
i 

3
2

8 
17

5 
X

 
25

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

O
 

12
. 

A
g

a
m

a 
H

in
d

u 
d

a
n 

B
u

d
i 

P
e

ke
rt

i 
1

6
4 

17
5 

X
 

25
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

< 
13

. 
A

g
a

m
a 

B
u

d
d

h
a 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

e
ke

rt
i 

3
2

0 
17

5 
X

 
25

0 
S

N
I 

14
-0

43
4-

20
06

 
A

C
. 

2
1

0
g

/m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

14
. 

A
g

a
m

a 
K

h
o

n
g

h
u

c
u 

d
a

n 
B

u
d

i 
P

e
ke

rt
i 

1
9

6 
17

5 
X

 
2

5
0 

S
N

I 
14

-0
43

4-
20

06
 

A
C

. 
21

0 
g/

m
2 

H
V

S
 7

0 
g/

m
2 

P
er

fe
ct

 
B

in
d

in
g 

V
a

rn
is

h 
G

lo
ss

y 
4 

w
a

m
a 

4 
w

a
m

a 

o S
a

li
n

a
n 

s
e

s
u

a
i 

d
e

n
g

a
n 

a
s

li
n

y
a

. 

K
e

p
a

la
 

B
ir

o 
H

u
k

u
m

 
d

a
n 

O
rg

a
n

is
a

s
i 

K
e

m
e

n
te

ri
a

n 
P

e
n

d
id

ik
a

n 
d

a
n 

K
e

b
u

d
a

y
a

a
n

, 

M
E

N
T

E
R

I 
P

E
N

D
ID

IK
A

N
 D

A
N

 
K

E
B

U
D

A
Y

A
A

N
 

R
E

P
U

B
L

IK
 I

N
D

O
N

E
S

IA
, 

T
T

D
. 

M
O

H
A

M
M

A
D

 
N

U
H

 

A
n

i 
N

u
rd

ia
n

i 
A

zi
za

h 

N
IP

 
1

9
5

8
1

2
0

1
1

9
8

5
0

3
2

0
0

1 



SALINAN 

LAMPIRAN IV 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 34 TAHUN 2014 
TENTANG PEMBELIAN B U K U KURIKULUM 2013 OLEH SEKOLAH 

[kop surat satuan pendidikan] 

BERITA ACARA SERAH TERIMA 

B U K U KURIKULUM TAHUN 2013 SD/SMP/SMA/SMK 

Nomor Surat (nomor surat satuan pendidikan) 

Pada h a r i i n i Tanggal B u l a n T a h u n d u a r i b u empat belas, y a n g ber tanda tangan d i 

bawah i n i 

1. Nama : 
J a b a t a n : 
Perusahaan : 
A lamat : 
Se lanju tnya d i sebu t sebagai PIHAK PERTAMA, 

2. Nama : 
NIP : 
J a b a t a n : 
Sekolah : 
A lamat : 

Se lanju tnya d i sebu t sebagai PIHAK KEDUA, 

Se lan ju tnya berdasarkan S u r a t Pemesanan B u k u K u r i k u l u m t a h u n 2013 SD/SMP/SMA/SMK Nomor Tanggal 

PIHAK PERTAMA m e n y e r a h k a n B u k u K u r i k u l u m t a h u n 2013 SD/SMP/SMA/SMK kepada PIHAK KEDUA, 

d a n PIHAK KEDUA te lah m e n e r i m a B u k u d i m a k s u d sebagai b e r i k u t : 

No J u d u l B u k u O p l a h y a n g h a r u s d i t e r i m a 
Hasi l Pemeriksaan d a n Pener imaan 

Harga Total No J u d u l B u k u O p l a h y a n g h a r u s d i t e r i m a 

B a i k Rusak K u r a n g 

Harga Total 

D e m i k i a n Ber i ta Acara Serah Ter ima i n i d i b u a t dengan sebenarnya, d a l a m 5 (lima) rangkap u n t u k dapa t d i p e r g u n a k a n sebagaimana 
mes t inva . 

PIHAK KEDUA, 
[Sekolah] 

[Nama Lengkap] 
[Jabatan] 

PIHAK PERTAMA 
[Penyedia] 

[Nama Lengkap] 
[Jabatan] 

S a l i n a n a e s u a i d e n g a n a s l i n y a . 
Kepa la Biro H u k u m dan O l s a n i B a s i 
Kementer ian Pendid ikan d a n Kebudayaan , 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

TTD. 

M O H A M M A D NUH 

N I P 1 9 5 8 1 2 0 1 1 9 8 5 0 3 2 0 0 1 


